事務連絡
令和２年３月１９日
障害福祉サービス等事業所　管理者様

石川県障害保健福祉課

障害福祉サービス等事業所に対する布製マスクの配布について

　平素より本県の障害福祉施策にご協力賜り御礼申し上げます。また、各事業所におかれましては、新型コロナウイルス感染症感染防止や学校臨時休業等への対応にご尽力いただき、改めて感謝申し上げます。
　標記につきまして、障害者施設等の現場におけるマスク不足の解消を図るため、再利用可能な布製マスクを国が一括して2,000万枚購入し、障害福祉サービス等事業所に少なくとも１人１枚は行き渡るよう、緊急に配布することになりました。
　配布方法等につきましては、下記の通りですのでご確認願います。

記

〇布製マスクの配布について
　　①配布方法
メーカー等から直接国が買い付け、直接障害福祉サービス等事業所に送付します。

　②配布枚数等
　　　　配布する布製マスクは大人用サイズです。
　　　　職員・利用者１名につき１枚を送付予定です。なお、配布数は、障害福祉サービス等報酬データ等の職員数・利用者数から算出しております。
　　　　布製マスクの使い方・洗濯方法、問い合わせ先等を記載した説明文が同封されております。

　　③配布時期、配布方法
[bookmark: _GoBack]　　　　国がメーカーから布製マスクを確保次第、国から順次郵送されます。（詳細な時期はお答えできかねますのでご容赦願います。）

＜事務担当＞
石川県障害保健福祉課
自立支援グループ　西山
TEL：076-225-1428